sollitaret curialium cura penam et necessitudines ille non impediant ex  
curia spiritali. quoniam cum de mundo sumus debitorum esse puer  
ribus. Ne propter reliquias nosmetipsos multo magis ab eorum sollicitudine  
liberi sumus. Unde et legitur frater quidam in heremo quiescente cum ad diuina  
ualis frater auxilium gratia aduenisset vidisset ut aduertit alium fratrem cum ille utique  
iam obisset. mirante illo et dicente quod mortuus esset se quoque mortu  
um esse vidit. Optime ergo nos docuit dominus solliciti sumus super pro  
pinquos carnis nostre plusquam religio postulat quam ipsi inuicem et soli inuicem  
respondit. quod in et tibi est utilia. Sic et in alio loco cum suggereret ei  
quidam quoniam frater sciret cum fratribus dominus quoniam ei loqui vidit. que est  
mater mea et frater meus. Vbi non sunt qui tam curiales et tamen super  
curialibus propinquis suis silent esse solliciti ac si adhuc viuere vent  
et ipsi cum eis. Sed videmus iam quod scribitur. Erunt autem euangelista  
vidue sex postre secundum purificationem Iudeorum. Vel ex hoc potest manifest  
tus aduertit non plenitudine sed preparatione imperium esse uti inuicem  
eius est opus purificationis. Desponsationem ergo imperie iste sunt non re  
putantur. Absit enim illis imperium sine vasa purificationis quod gloriosa  
sibi christi certam exhibebit non habent macula neque rugam aut aliquid  
huiusmodi. Vbi enim non erit macula quam purificationem erit membra. Nunc  
vtrius laudem repositus est nunc purificationem patet esse membra quam nemo  
mundus a seorsum nec istius cuius est vasa vnius diei super terram. Nunc abluit  
sponsa nunc purificat ut in celestibus illis imperium sponse suo sibi cum macula  
plenter. Curamus ergo sex ydriae quibus abluitur hoc et Iudeorum idem  
id est confitentium purificationem fiat. nam si dixerimus quod peccata non habent nos  
ipsum sed duramus et veritas in nobis non est que sola liberat sola soluat so  
la lauit. Et si confitentium peccata nostra non decur veris Iudeis purificationem  
nunc vidue quoniam fidelis est deus qui dimittit nobis peccata nostra et emendat nos  
ab omni iniquitate. Ego quidem sex ydriae sex obseruandas arbitror esse  
quas ad purificanda confitentium corda sancti patris instruit et omnes illas  
nisi fallor hic poterimus inuenire. Prima siquidem ydria continentia est ca  
sitatis que diluit quoniam in luxuria inquinatur. Secunda non continentia  
est ut quod maculantur ampulla nunc abstinentia mundat. Per signum vero  
et ostentat que inuicem est ac multas gratias sordet cum de sordet  
nam in sudore vultus aliam non non puer vestentes. propter hoc quoque no  
bis tertia ydria apponitur ut sordet ille diluere manum diluatur. Sic  
et per sompnoletiam et tamen nocturnam et tunc inuicem opera multum deliquit.  
Iamque quarta ydria vigilanti obseruancia ponitur ut nocte surgentes ad con  
fessionem domino non bonas noctes preteritis ipsi redimamus. Jam vero de lingua  
quis nesciat quoniam multum inquinatur nos per vaniloqua et mendacia per  
detractiones et adulationes per uerba malicie et uerba uiciorum. pro his  
omnibus membra est ydria quinta silentium. si castos religionis et in quo

est fortitudo mri. Sexta quoque ydria disciplina est qua non modo arbitrio  
 sed alieno vivimus ut dicitur quicquid id discipline vivendo deliquimus. Lapi  
 dae sunt her dura sunt her sed necesse habemus hys lavari si forte volumus  
 propter feditates nostras accipi a domino libellum repudiij. Item deo quod dicitur lapi  
 dae non solum duricia sed multo melius soliditas potest intelligi quam non lavat  
 her nisi firma stabilitate permiscuit. Sic ergo dominus ad ministrum implete  
 ydrias aqua. quid sibi vult istud dominus. ministri sunt stillati de vini pe  
 nuria et tu dominus implete ydrias aqua. Illi de porculi cogitant et tu propis ut  
 vasa purissimum implerent. Sic dominus sic suspiravit iacob ad iacobum am  
 phoxus huius a pie supponit. Nobis fratres qui ministri sumus et sciri vobis p  
 propter nobis propis implete ydrias aqua quoniam dicitur dominus. Ne si dicitur.  
 Illi de uerone desiderant vinum reserunt feruore flagrant sed nodum  
 venit hora mea implere ydrias aqua. Cuius est eius aqua sapientie pluitatis et  
 si a deo suavis nisi fontem vite et vitam sapientie timor dominus. Dicit ergo minister  
 Incurare metu et spiritu timoris non timor vasa quam corda implete quod ut ad cari  
 tate perveniant mirandi sunt a timore ut dicitur et ipse. Timore tuo dominus non  
 rapit et peritiam spiritus salutis. Sed quomodo implebit ydria. peritiam  
 eius est angelista sapientes frigide metris binas vel trias. que sunt  
 due metris que tria. Vnde duplex timor cordis et notus oibus. Ne timor  
 quidem minus timor et minus notus. primus timor est ne ruinem in ge  
 henna. Secundus ne exclusi a visione dei perveniamus tam estimabili gloria.  
 Tertius replet nam cum sollicitudine timidam ne forte desinat a gratia.  
 Et quidem ois timor dominus sicut aqua extinguunt ignem sic extinguunt per  
 gressum. Sed is maxime cum ad omnia temptacione statim occurrit ne  
 forte peringat amitte gratiam ut sibi dicitur homo labat cotidie a malo  
 et perit a periculo mundi in gravitate culpam quales utique multos videmus  
 cum scidibus suis scidantibus adhuc. nam adversus timorem istum non est  
 unde sibi blandiat sua sine a mundi forte quod tate per sine a emeda  
 tione futura. Talibus enim blandimentis impediunt aliquatenus duo prima ge  
 nera timoris. Propit ergo nobis dominus ut hac aqua ydrias impleamus  
 Sicut enim aliquis vane et plene veneno si quis timor a deo istis est uti  
 eo per vinitatis studium ille quas perixerimus observare mare de perpe  
 tua vane et ut sunt fruce vugines equorum vasis oleum non habetur. Inter  
 dum autem ipse perit est plene quidem sunt sed plene veneno quod est avidia mu  
 niu. timor timor et attractio. propterea forte ne subirent ista dum vana  
 dicitur inben implete ydrias aqua ut discernatur mandata dominus in timore  
 que tunc mutatur in vinum cum timor expellit a caritate et impleunt cum fer  
 uore spiritus et corda duorum. Sermo de Conversione sancti pauli. quo  
 Erro quidem ad exemplum eius dicitur conuerti.  
 dilectissimi carissime doctores gentium ab universitate gentium  
 festinus hodie gratias agere. multos enim ab hac indure ira

mos produsse videmus. Conuersus paulus conuersionis minister fructus  
est vniuerso mundo. Et multos quidem olim in carne adhuc sed non iam  
sensum carnis ambulans predicacionis officio conuertit ad dominum. Nunc in ipso se  
licus viuens et apud ipsum ne adhuc quidem cessat ab hominum conuersione  
dico aut exemplo diuine doctrine. propterea denique conuersionis eius  
memoria frequenter ad et ipsa memorantibus utilis inueniatur. In hac enim  
memoria et propter spem bene gerit ut promoueret ad penitentiam et qui  
iam penitet propter conuersionis accipit formam. quos dicitur esse pro ma  
gnitudine augeret cum quibus quidem saulu audiat adhuc spursum  
mirari et credis in discipulos domini subito factu vas electiois. quos  
dicitur iam iniquitatis pandere pressus assurgere ad studia meliora non  
valere quippe in ipso itinere quo sanguinem strensus pro christo dicitur toto pecto  
re vniuersi efflabat persecutor crudelissimus et fidelissimus repente muta  
tus est predicatorem. Magnifice siquidem hac vna conuersione et me  
magnitudo et efficacia gerit commendat. Subito ut lucis auribus fulsit cu  
lux de celo. o vobis estimabilis diuine dignitatis pietatis. Illustrant celestis  
ti fulgore uel a foris intus adhuc lumini comparat qui modo in tenebris  
poterat diuina saltem in tenebris claritate. Et vox facta est. Lucis et  
vobis testimonia facta sunt credibilia nimis nec dubitare est de veritate  
que sese ingerit per vniuersi cordium saltem et aurium penetras.  
Sic enim in se ueritate quocumque super caput domini et calaba apparuit et  
vox sonuit. sic et in monte quibus diffinguntur est coram discipulis clari  
tus uisa est et vox nichilominus peris audita. Simile saule quid me per  
sequeris. vobis diphensius est scilicet. non est dissimulandi locus. non est  
frustras vlla negandi. In manibus sunt eple crudelissime legationis  
auctoritatis exequande potestas inique. quid me persequeris inquit.  
In non persequeris christum qui christi membra percutit in tuis. pro tunc  
percuti sunt christum qui sacratissimi illud corpus carnis affigere periculo  
et non persequeris eum qui aduersus corpus eius quod est ecclesia est enim  
corpus eius etiam ipsa adio fuerat in quo. Denique si proprium sanguinem  
adit in primum redemptionis actum non tibi videtur grauiore ab eo sustine  
re persecutione qui suggestionem maligna exemplo pernicioso scandalum occasio  
ne auertit ab eo uas quas redemit quoniam a iudeo qui sanguinem illum  
fudit. Agnoscat dilectissimi expiansate consuetudinem coram qui salu  
tem impedunt. uerum horum percutis sacrilegum. quod et ipse uultum  
excedit frangit qui dno maiestatis manus sacrilegus necerunt. uultum  
iam cessasse persecutionis tempus sed ut pulchrum factum est iniqui deest per  
cutio christo sed non christo. Et nunc quod grauius est christum persequeris qui  
ab eo utique christum dicitur. dicitur. Omnia tui deus et pergeni aduer  
sum te appropinquauit et steterunt. Conuulsa uidetur conuulsa te vniuer  
sus populi christum amantimo usque ad imaginem. a plura pedis usque ad

veritate capitis non est similis vlla. Egressa est iniquitas a senioribus Iude  
 abis vicariis tuis qui videntur regere populum tuum. non est iam dicitur ut populus sit  
 sicut sacerdos quia nec sic populus ut sacerdos. heu heu domine deus quia ipse sit in presen-  
 tione tua pater qui videntur in terra tua pater tu diligere gratia preceptum. Tu te  
 sicut occupauerunt. apprehenderunt inuentiones et inuicem sicut dicitur ps  
 lalmus et potuit tradit in incendio carere. Misere coram auctore facio plebis  
 tue miserabilis subuersio est. Non vana sola hac parte noceret. esset  
 forte qui dominum pater et pater et exhortatione daret operam.  
 ipse non excopta iniqua sed obsequere precepta. Nunc autem dicitur sit sicut  
 gaudus in omissione turpis lucra et questum estimant pietate. Cupiosis  
 sine siquidem pietatis inuentione. Insuper da pater accipere magis  
 auctum cura sed huius apud eos cura minor et de auctum salute nonissima co-  
 gratio est. In vobis saluati auctum grauior vlla potuit esse persecutio.  
 Inique agunt et retinere christum. multumque sunt in re tepidum. in christi  
 auctore huius et auctore eam resistit persecutione pro acceptis beneficiis et  
 grauiorem sentit pro potestate quam propius sustinet a ministris. licet a  
 lii quoque multi contra proximum salute in diphazie multumque modis et  
 variis omissionibus agere videntur. hec videtur episcopus et sicut. hec saluator  
 patitur et dissimulat. propterea quoque nos dissimulamus in re esse et  
 silentium in re maxime. et de plaris in re magis certum. Sic inuentione  
 sic placet et ipse ut euadant in re humana iudicia veniantque semel  
 ut iudicium huius qui presunt et potest patiente formata potest. Ve-  
 re diligit ne quis forte sit et in rebus domini persecutor quia manifesta do-  
 mit in re impedire salute esse persequi saluatore. quas ego de salute a  
 in re mee fieri illi gratia agere possim qui michi propius de tractatione  
 fiat bene. heu de tractatione deo adules de tributu. in quibus per-  
 secutores. Quid et is qui exemplo suo ad remissum agendum et reus pro-  
 cat aut singularitate turbat aut inquieti curiositate aut impia  
 sua et in re inuentione molestat aut quocumque modo agit stat spiritus dei  
 qui in eis est sancti dilectus vni de minimis istis ardentibus in re et  
 huius manifeste persequitur christum. ut ego persecutorum et nomine et crimine  
 longe sit semper a nobis. obsecro vos dilectissimi benignos semper mi-  
 tes exhortatione nos inuicem supportantes in re parati et ad id quod melius  
 et perfectius est aliter in re promouentes. quis enim seruis sufficere sibi pu-  
 rat non persequi dominum sed nec obsequi domino. quia habiturus est gratiam si  
 ut non resistit sed nec assistit quidem. Denique si quis ad remissum  
 est ut sit sibi reputet nec persecutorum esse nec audientem de au-  
 duit quid ipse loquitur. qui non est in re cum me est et qui non colligit  
 in re dissipat. Saule saule quid me persequeris. Et ille. quis es do-  
 mine. hinc propterea dicit intelligi quia vere in re in re illi datur  
 in re non in re. Audiebat paulus dominum voce sed forte dominum non videbat quoniam

audiebatur ad fidem ut ipse postea docuit fides ex auditu. quis est inquit  
Ignorant enim presertim et eo assecutus est manum quia ignorans incredulitate  
hoc fecit. dicitur ex hoc factis iudice deum non modo quod fecit sed et  
quo modo fiat considerare et auerte deinceps ne quis sua exparet quoniam  
libet sua facere delinque amittant. nono dicitur in corde suo locum sunt  
ista non autem cor. ergo non est magnum sed in his manentem venialibus mini  
mistris perit. Hinc est dilini ipsemetipsum hoc blasphemum in spiritu sancto blas  
phemum ut remissibilis. paulus quidem blasphemus fuit sed non in spiritu  
sancto quia ignorans fecit in incredulitate non in spiritu sancto dixit blasphemum  
et ideo assecutus est manum. quis est dicitur. Et dicitur ad eum. Ego sum dicitur na  
zarenus quem tu persequeris. Ego saluator quem tu persequeris peris. Ego sum  
de quo in lege tua legis predictum quod messias impleti quia nazareus vocabitur.  
Et ille. dicitur quid me vis facere. hoc plane fuit presertim quia scimus est for  
ma. panem meum autem meum deus panem meum. patrus sum et non sum tuus  
tuis ut custodiam mandata tua. dicitur quid me vis facere. O verbum breue sed  
plenum sed viuum sed efficax sed dignum omni acceptione. Quoniam panem inueni  
unt in hac presertim de dicitur forma qui sua ita aliter eum voluntate et ne ip  
suz quidem aut peripsum habent ut non ipse sed quod deus velit omni hora  
requirunt dicentes sine intermissione. dicitur quid me vis facere. Et illud  
samuelis. loquitur dicitur quia audit seruus tuus. hinc plures habent allonge  
hinc illigenti quoniam noui apostoli mutatores. quid vis autem dicitur ad eum illi ut  
faciam tibi. quoniam est manum tua dicitur quoniam est dignitas tua. Sic dicitur  
seruus querit ut eum faciat voluntate. Vere dicitur ille qui non considerat  
non expauit non exclamauit. Absit hoc dicitur tu magis dicitur quod me facere  
velis sic enim dicitur sic omni dignum est non manum a te sed a me tua queri  
et fieri voluntate. Videtur fuit quia vere notum erat hoc in loco conuer  
sio. sed presertim sibi multorum usque hodie pusillanimitas et pueritas ex  
igit ut ab eis queri oportet. quid vis ut faciam tibi. non ipse querunt.  
dicitur quid me vis facere. Considerare notum habet minister et vici  
us christi quid sibi preceps velint. non ipse considerant que voluntas sit preceps  
us. non est eorum obedientia plena. non in omnibus partibus sunt obsequii. non per  
omnia scripti proposuerunt eum qui non sua sed preceps venit facere voluntatem  
diserunt et diuiderunt diligentes in quibus obediunt imperanti preceps  
quibus preceptum suum ipse obediunt notum sit voluntate. humiliter et si  
tolleant se videntur ac condescendi ac morem gerunt infirmitatis sue profe  
rant obsequium preceps scripti preceps inueniunt me quoniam facere audiat. quod  
delum voluit facere et non fieri. Et abiretibus parca et benignitate placit  
fuit tunc multitudo exultare misericordiam cumulus iuste dampnato  
nis. dicitur quid me vis facere. Et dicitur ad illum. Surge et ingredere ciui  
tatem ibi dicitur tibi quid te oportet facere. O sapia seruus vere vniuer  
sa disponens eum cum tu loquus audientia & voluntate tua innotis ad homi

nem dicit et ipse scdm datum sibi gratia hominibus subuocare ingredere ciui-  
 tatem. Videte fratres no sicut diuino opilio factu esse ut hinc ciuitate duxerit  
 tunc ingredere in diuinam dicit uoluntatem. plane qui te saluatur ter-  
 ruit et auerit cor tuu ad desiderandam uoluntatem sua ipse tibi dicit.  
 surge et ingredere ciuitatem. Sed audi qm manifeste in hys que sequu-  
 tu. uoluntaria simplicitas et xpi. ma amedit mansuetudo. Apptis dicit  
 lis nichil uidetur ad manus habebat ab hys qui amittabant eum.  
 felix certus est qua uide quondam illuminati i purgatione tunc i  
 amissionem oculi salubriter exarant. Sine q triduo paulus sine  
 alio manet psistens i aere ad eos maxime ptinet qui nouit sculo  
 ab emittentes uerdu i celesti gloriacione respicit. Sustinetur ergo  
 et ipse dicit i diuina dicit sicut i iudicio quia ipse petens pulsa-  
 tes qz ex iudice eos pu celestis i tempore optimo. no obliuiscit i fine  
 ueniet et no tradabit. Si triduo sustinetur eu no habens quid ma-  
 dices confidit qz in se uis et misericorditer dicit ieiunia te no dimittit  
 Exinde uelut ananis manus ipone sculo sed tunc bene eruditus  
 non qtinuo aqesit. Videt euz si no etiaz paulus ipse doctna hanc de  
 uis tradit discipulo. nemin misens cito manus iposueris. Vidit au-  
 tem uis uis uoluntatem et ipone tibi manus ut uis recipiat. frat  
 paulus hoc cu uidisset no qtinuo illuminatus est. Nupud no expecta-  
 uit ananie manu qz uenturu eu forte i tempore pudet. H dicit qz  
 uerbor me quis forte me uos qui scilo sese seipmo psumat illuminati esse  
 nec iam equanimiter paratu ad manu tibi sed ductore sese profite-  
 atur. aliecu cu uerdu administrationis cura iuncta est cu uerdu ac-  
 dita dispensatio cu uerdu pceptu est ut uideat et parudat hys qui  
 apptis oculos habentes nichil uident. quis hoc psume temptat nisi  
 qui meditat diuina et qsi sompnia uana sciat. Cuiusmodi ab hoc uo  
 no frap. semp qd i nobis est. aliecu dignum esse. ad manus tibi ma-  
 factidme et humilitate distet a xpo dno cui est honor et gloria i stra-  
 la sculoz i amoy. || Sermo scdm qz uerfione bti pauli.

Onuersus est hodie paulus ymo sculus auersus est i pu-  
 lum. Si quidem factus est tunc i uerfione ille paulus de  
 quo dicitur. nisi auersi fueritis et efficiamini sicut paulus iste  
 non intubas in regnu celoz. forte euz seipm dicebat. nimiru ipse  
 dno et ludiblis inuis ipse paulus qui dicitur est nolus. nec ty mag-  
 nis inuicem sed paulus exhibet ut seipm faciat gratia et efficit ne-  
 cessarie puritatis exepu. || Ad paulu igitur sit auersio tua ut dis-  
 cis paulus esse tu quoz cu auerteris paulus scias. Emittit audi  
 qm euidet ipm tibi i quo constituitur forma uerfionis paulu ma-  
 nifestat signant ea que sut pauli i seipm imitanda proponens. dis-  
 cre ingit. amc qz nris sum et huilis cord. Gemma puritas humilitas

et mansuetudo. et illa interior ista exterior punitas utriusque non parva  
est virtus. neque quoniam paulus ille tunc magnus vniu[m] magisterium profi-  
tetur. Hodie ergo conuersus est paulus. hodie desit esse paulus. hodie  
dicitur factus est humilis et mitis corde. probat omnis confessio corde humilitate  
non dum clamat. dicit quid me vis facere. magis autem paulus ipse colla-  
ta gratia magnitudo que minima cum multa in multa humilitate data non  
fuit. Ceterum mansuetudo quoniam exterior quodammodo dicitur punitas  
et ob hoc manifestior est tripliciter nobis in conuersione hac comedenda  
tunc. Tripliciter quidem velut aucte mansuetudo non pulsatur uerborum  
inuis dampnis in corpore lesione. In his tribus omnibus exhibito  
pariter omnibus exortatio mansuetudinis. probatur illa est virtus qua nihil  
horum videtur gaudere potuisse. Considerare libet quemadmodum paulus  
super his omnibus in ipsa sententia sua conuersione temptatus uere in pau-  
lus inuentus sit in hac parte uere mitis et pater. Saul scilicet quid me  
persequis dicitur est tibi contra stimulum calcitrare. dicitur equidem uerbum  
uirtutis in expartum plenum conuersione. Sane quod ad corpus pertinuit  
conuulsus est et prostratus in terra. In uero et dampno quoque probatus  
est. Et ualde siquidem ipse et lumine oculorum ademptum et aptus ut  
scriptum est oculis nihil uidebat. Expositum est in his tribus et exortatio pa-  
na iob que in hac uirtute optimissimum deus exemplar addit. Sed uere  
hoc idest uere relinquimus uelut uelut. Sufficit mouere nos forma uere  
conuersionis magna ex parte in hac mansuetudine constituta ut uideat  
eos qui conuersi esse debuerunt ut in corpore lesione in dampno in uere uel  
quod magis indignum est in uerborum inuis inueniri peruersos penitus et  
auerfos. Sermo in purificatione beate marie uirginis de  
triplici misericordia.

**H**odie templum domini in templum domini uirgo mater duxit. Joseph  
quoque sicut dominus non suum sed eius filium dilectum in quo ei uirgo  
replacuit. Agnoscat iustus que expectabat anima que  
quod uirga confect. Ab his quatuor primo hodie uerba pro-  
cessio celebrata est que per modum exultatione in uerba  
tunc in omni loco et ab omni gente celebraret. Nec sine misericordia tunc  
parua fuit quoniam quidem puerum qui suscipiebatur. Nulla ibi locum parua  
habuit omnes iusti omnes sancti omnes fuerunt perfecti. Sed inquit hoc tunc sal-  
uabis dominus. Crescit corpus crescit et misericordia. hanc et summenta  
saluabis dominus non multiplicaueris in misericordia deus. In ista uerba processio  
ne penitus turbe. turbe sequitur nec uirgo portat sed apellat. Ne-  
mine itaque ad dignat me ipse qui ad putredinem tunc summenta  
scitote suo. non ad dignat in ipse sed si apostolica uelut uelut non desit  
si doctrina eorum si morum iustorum si obia si curas uelut uelut  
dicitur parua. ex hoc uerba processio sue gloria non consistit id est

nos magis vobis et ipsam que tunc paucis collata videtur nobis quare ab  
 ipso dicitur est reservata. quod in reservaret posteris. quia et pingu  
 ut antiquis. David rex et propheta exultavit ut videt die istum  
 vidit et gavisus est. Alioquin si non viderit vix psallebat. Suscepi  
 mus inquit deus misericordiam tuam in medio templi tui. suscepit hinc misere  
 ricordiam david suscepit symeon suscepimus et nos et quicunque sunt por  
 duati ad vitam siquidem christus hinc et hodie et iterum. In medio enim tem  
 pli nostra est non in angulo aut diversorio quia non est personam acceptio  
 apud deum. In eam posita est. offertur vobis et nemo illius opprobrii nisi  
 qui venit. dicitur autem aqua viva fons dicitur deus nichilominus tunc  
 fons tuus tibi proprius est et non bibit alienus ex eo. Qui tuus est non  
 vidbit morte donec videat christum dominum et securus dimittatur in pace. quod  
 in dimittatur in pace qui christum dominum habet in pectore. ipse est enim pater nostra  
 qui per fidem habitatur in cordibus nostris. Tu quoque hinc exibis anima mi  
 seriam que dicitur tunc est christum ignoras. Ignorantia enim dei quidem hinc  
 vix hoc. nempe quia lux venit in mundum et dilexerunt homines magis te  
 nebras quam lucem. Et lux inquit in tenebris luceat et tenebre eam non  
 comprehenderunt. Ne si dicit. Et in plateis duriantur aqua et alienus  
 non bibit ex eis. Et nostra in medio templi est nec tamen videtur quomodo ma  
 net eterna dampnatio. Agedum vix sit o miseri que vos nescitis  
 ut moueret. inquam videtur christum dominum non in pace dimittam sed po  
 rous in partem a rugientibus preceptis ad esam. Suscepimus deus misericordiam  
 tuam in medio templi tui. longe est hoc gaudium actio a voce illa ge  
 mentis. dicitur in celo nostra pax et veritas tua usque ad nubes. quid enim  
 videtur tibi in medio fuisse nostra cum apud filios religemus christum habitare  
 tu. At ubi sane miseratus est christus paulominus ab angelis factus est  
 est dei et hominum mediator ut velut lapis angularis proficiamus per sa  
 cramentum suum que in celis sunt et que super terram. Ex hac iam plane suscepi  
 mus deus misericordiam tuam in medio templi tui. Et tunc enim et nos nati  
 filii dei sed gressum sumus misericordiam. Cuius rei filii et quia misericordiam esse  
 nati est. nempe filii ignorantie. ignorantie captivitate et astricta superbia  
 virtute redemptione. Ignorantia mulieris seducte expectavit nos  
 molliores viri abstracti et dilecti a propria suspensa enervavit  
 nos. malicia dyaboli oppositos iuste a deo captivavit nos. Sic er  
 go nascimur universi. primum quidem hinc astrictis habitaculi profusus  
 ignorantia. Amid imbecilles et ignavi ut et si nota esset nobis ma vite  
 propria tamen impedirent et detinerent ierit. postremo captivi sub pes  
 simo crudelissimoque tyranno ut licet prudentes essemus. tamen robusti ip  
 sa tunc misere servitutis opprimemur condicione. Nunc quid non nostra et  
 misericordiam multa opus habet omnia misera. Nunc certe si iam sal  
 vati sumus ab hac triplex in per christum qui factus est nobis pax a

deo patre et iusticia et sanctificatione et redemptione. quanta nobis vigilancia  
opus est dilectissimi ne forte quod absit inueniamur nouissima nostra peiora  
prioribus si deus contingat unum videre utpote qui non naturam unam sed  
propria voluntate filii uere sumus. Impletum itaque magis quam in medio te  
pli suscepimus et cum beata anna non dimoueamus a templo. templum enim  
dei sanctus est quod estis vos aut apostolus. prope est hoc magis prope est uer-  
bum in ore magis et corde magis. denique in cordibus magis per fidem habitare christus.  
hoc templum eius et haec sedes eius nisi forte excidit uobis quoniam anima iusta se-  
des super est. Quod ergo frequenter sermo et semper amorem cupio fieri  
meos abscidat et magis non ambulamus in uerbo ne displiceamus deo. non si-  
mus amici huius seculi ne dei gloriari timiamus. Resistamus quoque dyabolo  
et fugiet a nobis ut libere iam ambulamus in spiritu et in corde sit con-  
uersatio nostra siquidem et corpus quod inuicem aggrauat et oneratur  
et effeminat animam et terrena inhabitatio sensum multa arguunt de  
um ut ad celestia non assurgat. Unde et sapientia huius mundi stulticia est  
apud deum. et a maligno qui superbi et seruus aduersus. Per hoc in cor-  
de suscipit magis in corde habitare christus in corde loquitur. patet in plebe suam  
et super sanctos suos et in eos qui uenturum ad eum. Item sermo in  
purificatione beate marie de ordine et modo processionsis.

Facias redemptori magis qui tunc cupiose precium nos in bene-  
dictibus dulcedinis sacramentis infantie sue gaudia nostra multi-  
plicans. Celebratis siquidem paulo ante natiuitate curruisone  
appropinque eius festis hodie nobis oblatum ipsius dies illuxit. hodie  
magis sicut carum fructus sic sublimis. hodie placidus et deo pla-  
rens hostia uirginis manibus offert in templo portat a parentibus a san-  
ctis expectat. Offerunt iosephet maria sacrificium nututium. Sy-  
meon et anna suscipiunt. Ab his quoniam celebrata processio est que per  
quatuor orbis climata sollemnibus hodie gaudis ad modicam reuo-  
cat. Quia igitur festiua hodie et nos ipsi patrie reuerentia consuetudine se-  
lempnitati acturi sumus processione non ualde arbitror modum ip-  
us et ordine diligenter inueni. Processum sumus binum et binum cum  
alios homines in manibus ipsorum succensis nec quolibet igne sed qui  
pater in ecclesia sacerdotum laudantur fuerit obseruatis. adhuc sumus sit in  
processione nostra nouissimum patrum et patrum nouissimum et capitulum in uis  
domini quoniam magna est gloria domini. necesse sane binum et binum procedimus sic  
eius ob commendationem facerem mutatis et strualis uite missos a pulua-  
tore discipulos euangelia suam testantur. Turbat processionem si quis  
solitarius incedere curat nec sibi soli nocet sed et reus est molestus.  
Hys qui segregantur semetipsos aiales spiritus non habet nec stilla-  
ti seruare uirtute spiritus in uinculo patris. sumus non sicut non est bonum  
hominem esse solum in aspectu domini uacuum appere prohibent. Cuius enim

arguantur deosiratis ipsi quas nemo gduxit qui iam gduca sunt si  
 oasi inuenti fuerint quid meretur? fides quippe s; opib; mer-  
 ita est. Ipa de m; opa nra i feruore agenda snt et i desiderio ar-  
 dis ut sint lucide ardentes i manib; nris. Alioq; time du est ne fin-  
 te tepidos nos euome iapiat qui i euangelio loquitur dicens. Ignem  
 ueni mitte in terram et quid uolo nisi ut ardeat. hic plane scire  
 et lndatus est ignis que pa stituerunt et misit mundu et cu ludi-  
 cit i carib; sicut stpn est. In carib; lndante deo dno. habet om; ena  
 aduersariu nri ut pote pueri sus dno uo opum emulatoz. habet  
 inq; igne sui et ipse igne gmpisicac minimalis igne iudic et am-  
 bitens que saluati i nobis no accende sed exingue uent. demiq;  
 si quis huc them igne i diuino offerre p'supsetur sacficio et si pa-  
 nny heat aaron mouet i iniquitate sua. poro super her que  
 de seruali uita et fana dilcne & opib; bonis et feruore snt  
 to dicta snt. hnditatis uirtus maxima maxime uerba est ut ho-  
 nore puciam; iure nec mo pares sed et ipas iuniores snt quis  
 q; preponat qd minima hnditatis pfectio est et iusticie plenitu-  
 do. Et qm; hnditatem dante diligit deus et fructus caritatis gaudiu  
 est ipsa sc; amtemur ut dictu est i uis dny qm; magna est glia dny  
 Cantemus dno cantia noua q; mirabilia fecit. In quib; dnt si q;  
 forsim; profca dissimlat et profca & uirtute uirtute nouetur  
 quisquis hnditatis est i stitue no i pcessu se ex ymo uo et i re-  
 gressione no p'gredi ingredi est cu nichil adhuc teade stitu pna-  
 meat. Poru profus nri i eo q; snt ut stpn dixisse me memini  
 ut nq; arbitriu nos appchedisse sed semp extendim; in antiora  
 et conemur iessant i melius et ipfny nri dno nre d' titibus iuge-  
 ter exponamus. || Unde super.

Verificatioe bre uirginis hodie celebramus que scdm legem  
 moysi facta est trisactis a natitate dny quadringta diebus.

In lege em; stpn erat ut mulier que suscepto semine pepis-  
 set filiu i munda septu dieb; octauo accuader pueru & hinc ablutione  
 et purificatiom; intentu abstineret et ab ingressu templi triginta trib;  
 diebus quibus expletis offerret filiu dno cu munculis. Sed quis no  
 aduertit i ipse sine hnguno liberrim; man; dny ab hoc pcepto. pu-  
 tis em; q; dicturus moyses muliere que pepisset filiu i munda esse  
 no timuerit sup mrem; dny blasphemie emon iurid. Et idcirco pmissit  
 suscepto semine. Alioq; nisi pcurum; prouidisset sine semine que ne-  
 cessitas erat & suscepto semine fieri mchone. Paret itaq; q; lex ista  
 uirg; dny no iludit q; no suscepto semine pepit sicut pdictu fuerit p  
 themim; q; nouu fuerit dny sup terram. queus qd nouu. q; uirg; iust.  
 Curandabit uirg; no ab altero uir uirg; suscipiet. no huius lege uirg;

piet hōem sed ut viscera intarta et integra vāū claudet in sane ut  
intrante et exente dno iuxta aliu prophetam porta orientis clausa in  
giter p̄sener. putas ergo nō poterit moveri animus eius ac dicit.  
quid michi est opus purificatione. cur abstineam ab ingressu temple  
cuius utriusq; nesciens vāū templatus est sp̄s s̄i cur nō ingrediam  
templū q̄ pepi dñi templi ē. nichil in hoc crepta i p̄ta impuri  
fuit ut illicitū ut purificationē nimirū nō prodes ista fens purita  
tis sit et purgationē fore veniet dicitur. quid i me legalis pura  
fiet mandatorū observatio que purissima facta sum ip̄o p̄ta man  
laro ē. Vere o bēa virgo v̄ nō habebamus nec tibi opus est puri  
ficatione. Sed in quid filio tuo opus erit curā sp̄s. Este m̄ mulie  
res tūm̄ vna carū nā et filius tuus sic est i m̄o p̄torū. Cur tū  
di voluit et m̄e multo magis velit offerri. offer filio virgo sacra  
ta et b̄ndicta fructu ventris tui dñi dno representā. offer ad v̄m̄  
om̄s reuelationem hestiam s̄m̄ deo placentem. om̄s acceptabit de  
us p̄ta patet oblationē novā et p̄fissimā hestiam & quāpe  
aut hic est filius meus dicitur in quo in b̄is p̄plurū. Sed oblatio ista  
fiet patris dicitur v̄d̄ ubi m̄sistit dno redim̄t aub̄ et illuc rep̄ta  
tur. veniet q̄ nō in templo offeret nec in brachia symeonis sed q̄  
tra caritatem in tra brachia caritatis. veniet q̄ nō redim̄t alieno  
sed redim̄t alios sanguine proprio. q̄ redemptionē eū misit dñs p̄  
p̄lo suo. Illud erit sacrificiū v̄sp̄m̄ istud est maritum. istud quidē  
est v̄d̄m̄ sed illud plenus. Istud em̄ tepore natiuitatis illud em̄ in  
plenitudine etatis. de v̄r̄q; h̄ p̄tes arripe q̄ proph̄a p̄d̄it. obla  
tio est q̄ ip̄e voluit. nā et m̄o oblatio est nō q̄ opus habuit nō quā  
sub legis edicto fuit sed q̄ voluit. Et i carce iherosolym̄ oblatio est  
nō q̄ iudeus p̄ualuit nō q̄ ip̄e meruit sed q̄ voluit. Voluntate  
sacrificabili dñe q̄ voluntate oblatio est pro mea salute nō pro tua  
necitate. Sed quid nos sc̄s offerimus aut quid retribuimus illi pro  
om̄ibus que retribuunt nobis. Ille pro nobis oblatio hestiam p̄p̄orem  
quā habuit nimirū quā p̄fiser esse nō potuit. Et nos ergo offerimus  
q̄ possumus optimū q̄ habemus offerentes illi. q̄ sumus utiq; nosmet  
ip̄i. Ip̄e sc̄p̄m̄ oblatio tu quis es qui te offerre auctus. quis michi  
retribuat ut oblationē meam dignet maiestas tanta suscipere. Quom̄  
nita habeo dñe. corpus et aub̄ dico. utinā her̄ tibi p̄fere possim i p̄  
ficiū laudis offerre bonū em̄ michi longe q̄ gl̄osius an̄z utilius ut  
tibi magis offeram qm̄ d̄sc̄tur m̄ip̄i nā ad maiora mea auctus.  
fiet morturo dno videt mortuas hestias offerbat. sed iam nūc vi  
uo ego dicit dñs nolo morte p̄d̄is sed magis ut conuertat et viuat.  
nō vult dñs morte meam et nō libent̄ offero illi vitam meā. her̄ est  
em̄ placabilis hestia deo placens hestia v̄na. Si oblationē illa tres

fuisse legitur - et dicitur quodammodo a domino requiritur. fuit  
 in ea oblatione ioseph sponsus marie domini cuius filius putabatur. fuit et ipsa  
 virgo mater et puer ihesus qui offerebatur. Sic ergo in oblatione non vult  
 ea vultis. sit generata cum. sit generata humilis. Sit inquam in proprio a  
 minus vultis. sit in genere castitas virginialis. sit in genere simpliciter  
 et humiliter puerilis. || Sermo in septuagesima.

Regia michi consolatio est frater mei deus ille dominus. qui ex deo  
 est uerba dei audit propter eum vos libere auditis quod ex deo  
 estis. nec ignoret quod loco alio dicit scriptura. Ex ipso et per ipsum  
 et in ipso sunt omnia. Sed multo aliter sunt ex eo qui secundum beati iohannis euange  
 lium non ex voluntate carnis nati sunt sed ex deo. Unde et iuuenes ab eodem  
 iohanne in epistola sua scriptum. Omnia qui natus est ex deo non perit sed gene  
 ratio celestis. Conservat illum. non perit nisi id est per perit non manet in per  
 ito quod conservat illum ut per non possit ea que illi non potest celestis  
 generatio. Sine non perit id est in deum est ac si non perit pro eo scilicet quod non  
 inquitur et perit generatio eius celestis etiam in hoc perit conservat illum. Sed  
 generatio istam quis enarrabit. Quis potest dicere ego deus et clarus sum ego de  
 predestinatus ad vitam ego deus meus filius. Quis inquam potest dicere reclamare  
 nimium scriptura nescit homo si sit dignus amore in odio. Certum  
 dicit utique non habemus sed spei fiducia consolatio nos ne dubitamus ha  
 uis anxietate peritibus curam. Propter hoc data sunt signa quedam  
 et indicia manifesta salutis ut indubitable sit eum esse deus in deo decto  
 rum in quo ea signa premonstrant. propter hoc inquam quod premonstrat deus  
 et premonstrat reformes fieri inquam filii sui ut quibus certitudinem  
 negat causa felicitatis. id est fiducia premonstrat gratia consolatio. hoc enim  
 est unde semper solliciti in timore et tremore habemus necesse est sub po  
 tentia huius mundi de quibus quales sumus nosse possumus vel ex parte. quales au  
 tem futuri sumus id nosse peritibus nobis impossibile. Item qui sunt vult  
 at ne cadit et in ea forma que salutis iudicium est et argumentum premonstra  
 tionis perseveret atque proficiat. Porro in ea que fiducia premonstrat et  
 marium spei vult id maximum est de quo nunc repimus loqui. qui ex deo est  
 uerba dei audit. nonnullos enim sic in deum audientes iuuenes ac si nichil  
 il ad eos premonstrant que dicunt non in mare ter suum non discunt mores su  
 os non cogitare ne forte quod auditur deum sit per eos. magis autem si for  
 te sermo dei vivit et efficitur qui suo et non eis qui loquitur actus fe  
 tu quorum voluerit si inquam manifeste aduersus vitam illa peresse  
 rit quibus se se illi sententur obligatos dissimulant et auertunt oculos au  
 dis aut qualibet aduentione palliant vitam et seducunt in se se  
 In his ergo salutis signa non vult magis aut verer ne forte prop  
 ter non audiant verba dei quia non sunt ipsi ex deo. In vult frater generat  
 deo vere iuuenes audendi nimium cum in comedantem vult in mo

Rom 8

ra appareat fructus uerbi. Sed etiam me loquendum fateor non magis ego  
 studio feruore studio uero. Et tunc quoto habundantia fruges utis minus aptus  
 replet ubera uirtus spiritus sancti et tanto copiosius datur quod propinque uobis  
 quoto citius quod propinat humilitatis. propterea sepius loquor uobis etiam pro  
 ter consuetudine ordinis ministerio enim quod dicitur. Si quod super exurgatibus tunc  
 redierit reddam tibi. Intra septuagesime facti hodie celebrant cum no  
 men in binueta sa etiam celebrare facti hodie. Intra uero dicit uobis tunc quod  
 plurimum in hoc nomine operatur in his ipsi et amouet in me spiritus inuisibilis  
 spirans inuicem ad priorem illam ubi nec inuis est nec mensura nec pon  
 dus. quoniam enim in pondus et mensura et modo uniuersa corporis et tunc bona  
 recipio. quoniam inuicem tenentur in domo patris mei habitant pariter ego aut  
 hic fame per. nam de angeli abo ad adam dictum est et primum usque ad  
 me. In sudore uultus tui uesceris pane tuo. Sed et tunc laboraueris pa  
 nis datur. in pondus potus in mensura puluicem in modo. Et de corporali qui  
 dem sit. quid uero de spiritali. Vnde passim comedam suspuro amque uirtus  
 cum suspuro uero et fluere uel frigiditate exigui modum de celestium con  
 uio etiam nunquam autem edam de inuis que cadat de mensura inuicem. O  
 iheronimus cuius rex magni qui ex adipe firmum sicut te et qua flu  
 uium ipse letificat in te nec pondus unquam nec mensura sed sicut est  
 et affluencia sicut. Sed nec habes numerum quippe cum proparato ogi  
 idipsum. Ego uero qui totus sum in uirtute et modo quod ueniam ad uiam illam  
 qua requiro. quod sicut abo apparet gloria tua domine. quod retribuatur abo  
 beatitudine domus tue et reuerentia uoluptatis tue quod potabis me. Nunc etiam  
 tunc exigua sunt stulticia stulticia super firmum ut nec glutire quidem pos  
 sum siluam meam. Sic uero est sic inuicem est facti quod omnia inuicem. pondus  
 et modo et mensura sed ueniet dies quod sunt omnia cessatura. nam de modo quidem  
 legimus quod sapienter illud non est inuis. Et in alio loco apud eundem prophetam. Ad  
 lectationes in dextera tua usque in fine. Nudi eris apud apostolum pondus si pon  
 dere. Super modum inuicem in sublimitate et in pondus glorie. Nudi pondus  
 etiam sed attende quod promissum super modum. Sic et ipsum audio mensura si  
 mensura promittente. Inuicem inuicem confecta argentea et superfluen  
 tem. Sed quod uenit ista. pro facti in fine potus septuagesime quod est tem  
 pus captiuitatis meae. Sic enim legimus quod captiui ababilonius filii israhel  
 finem accepit inuicem septuaginta quibus factis redierunt in sua cum  
 ista uirtus est templum et ciuitas redificta. Et uero captiuitatis mea facti  
 quod finiet que tota sunt ab uero utique mundi protendit. quod liberabitur  
 ista uirtus ista quod restituetur iheronimus cuius facti. Vnde completa haec  
 septuagesima que ex denario et septenario consistit propter decem man  
 data que uterque et septem impedimenta quibus a mediatorum obediencia re  
 trahuntur. primum enim impedimentum inuicem est occupatio generis. ipsa est ne  
 cessitas huius in seel corpus. quod dum modo sumptum. modo ab uero ueste rerum

in dat

Septe impedimenta quibus  
 uirtus a mediatorum obediencia

filia que ut haur dubiu in frequenter impedit nos ab exano spunk lre  
 ando loco ipedit vna andisur est leuitus suspicio impiaene atqz iudi  
 o motus laudis appetitus et filia que vna die expim in nobis Zecurum  
 et quartu impedimeti adipe prosperitate huius sculi et aduersitate  
 Sicut emz corpus qd auuipit aggrauat aum sic depunt etia terna in  
 habitatio sensu multa agitante. Vtruzqz ergo nunc a laqueo repmunt  
 et que re aema iusticie a dextris et a sinistris / quatu impedimeti gra  
 uissimu et periculosissimu ignorancia nra est. In multis emz dno mctu  
 habemus quid agere debeamus ita ut quid oremus sicut optet nesciamus.  
 Sextu impedimeti est aduersarij nri qui tunc in leo rugiens cu  
 aut querens que deuoret. Atqz vna i sex tribulationibz istis libera  
 rem ut ul i septu no tinget nos mala nec apprehendet nos pericula  
 in falsis scibus. vna soli ipugnaret nos maligni spurcu suggestio  
 bus suis et nichil noceret haec pmae fides exemplis psuasioibz ipertu  
 nis sermoneibz adulationibz ul detractionibz atqz alijs mille modis. vultu  
 te qm nocentur sic ut aduersus hoc septu pericula quibz ipedit septu  
 si spurcu impio subleuent. pro hys emz septu quibz ab obstaculo deulo  
 gi extardim i luctu pme septuagesima plerq agit. vñ et vtriusqz  
 interm illa stempne et huane nrisgressiois hystoria mscrubilis ab  
 exordio reuoluetur.

Ad quid agit septuagesima

Sermo septuagesima de dupli sopoie.

Inmisit dñs sopoem i adam. Inmisit et i scipm factus est in  
 mizu sedus adam sed est distantia frute ne pua. Ille emz sopoia  
 tus videt pte excessu contemplationis spm in serationis affra ut  
 in illum sopoie imiserit veritas i huc curat cu vnuqz sit dñs. Tur  
 emz vlymas allamzclisti. deus curat est. et ipse dñs. Ego sum via ve  
 ritatis et vite. Sane sopoie xpi solus curatit fuisse nemo dubitauit uel  
 nouerit qd xpiams. Siquidem attribuit ut leo na videtur plume sed vir  
 tute potate propria ponens aum sumpm mortis expiens propa teta  
 tate. Sedm qualis et ille sopoie fuisse dñs est ul credendus que misit  
 dñs i adam i quo sñ sensu dno doloris i muliere edistandam casta pilla  
 ta est de huc documentis. Michi quidem no nisi inuincibilis verita  
 tis iuitu et abissum diuine sapie corporeis excedens sensibus obdormis  
 se videt qd ex euz uerbis ul maxime amiti par. Rediens nimiru indi  
 cat quo abisset du tuncqz ebrius de cella vmaria veniens et cruetu  
 ans illud magm scimedu qd pmo post i xpo et certia apus comedat  
 uit. hoc nra ingt os ex assibz meis re pter hoc redm. iacet homo pa  
 trem et matrem et adhelur vxori sue et erit duo. curne vna. In ali pe  
 nitus obdormisse videt qui i hanc voce exaatus erupit et no magis  
 dare potuisse. Ego dormio et cor meu vigilat. veru id quidem sñ pñ  
 dno dixit si cu frute alit visu fuerit maxime si qd aliudi stouu patru  
 paginis iuenit. Neqz emz aum actura fuisse sopoie aut nris plem

Sompnus quis nec proplacuit expressus nec miseratus affert sed istum  
tunc defectus imittit quis nec veritas nec omnis sed in totis partibus. Et  
ut siquidem inquit sup filius adam no in i principio sup adam sed in  
per filios eius. quod no gnuie miseris quibus et qd pauca vident aduer-  
tere sentire penitus nemo ipse quoz sensualitatis usus inveni dicitur a  
deo ut nequaquam sustineri nisi altera respice foueam. quid si labor et do-  
lor et afflicto spuz ex abus que sub sole sunt qd et illud et ignominia e  
que potissimum delectat vegetatio scilicet et sensificatione carnis. Nimirum  
qm sit ei dulcis consuetudo triste diuortium manifestat du vix tandem aucl  
li potest in corrupto ipa corpus penitus itelleculis est vegetum. Sa-  
ne no simpli corpus sed corpus qd recipit aggrauat aiam ut inuicem  
ab hoc gnamine pmi partu aiam nouerit extitisse donec corpus adhuc  
gereret inuicem. nimirum i libertate pssur eu dicitur ut in summa et ista  
versans et i illa excedit su diffidit et ad hoc sine illecebra aut uoluntate  
descendet. illa penitentis nali viuacitate et puritate metis. hoc auctoritate  
diuinitatis pssidens. domiqz addita sunt aialia ad adam ut videt qd no  
miser ea no ipse. illi rursus dicitur est ut illa videt. no sic i nobis libe-  
ri inno sed vndiqz ei luctandū est. sic enim et ab istis videri quodam rapti-  
ua tenet et a pmi indigna repellit ut neqz ab hys sibi dolere possit aucl  
li nec ad illa sibi magno gemitu ut inno queat admitti. hinc nempe vni  
facit qui querit aiam inno et clamare necesse sit. Infelix ego homo  
quis me liberabit de corpore mortis huius. vnde pssim comedimus suspiru  
qz regnu celoru vni parit et videnti inquit illud. nichilominus tñ et  
illud vni et hic tenenda diuisio est sicut et adam separatus est i contem-  
platione et aialia noim ipostante distat ut. Sic nimirum sit et ab hys  
in suspensio quidem no volatilis sed aialia legit diuisisse et martha et  
ga multa fuerit in vni sit necesse. Necessarium plene vni et maxime  
necesse qz partu her optima que no auferret. Cessabit diuisio ad hunc  
vni plantudo et eum totu amittit sic dicitur pncipio i idipm. Inimpe  
ritus sapie no no vni sed et multiplex est inno quidem i vni tate so-  
lidans sed sub iudicio exteriora distinguens. Vnūqz tibi i pncipia certis  
gmedat qm multitudinis credentiu cant ut vni et aia vni ne volate  
lia fonderent. diuidetur aut singulis prout auz opus erit ut aialia  
secretem. Sic igit et i nobis pmi vni tate aia vni sunt aia dilige-  
do vni adheredo vni et idipm iure seruendo. Sic nimirum exerceat ip-  
sa diuisio et euadit periculū et scandalū no taurit du videlicet et si  
propria auz tollerata propa quoz no magis i certis agendis sentie-  
ria sed et diuisa inno dema sunt gnam nec melia oia actu eundem  
vident habere vni tate dicitur et vni tate ipm quoz multiplex  
tate colligit et restringit unitatis glutina et vinculo pacis. Ser-  
mo in Capite ierum quom delectans vni et caput nostrum et

faciem nostram.

O die dilectissimi factu quod in gesime tempus ingredimur tempus  
 milite p[ro]p[ri]e. Non nobis singularis est hec observatio una  
 om[n]i est quocumq[ue] i[n] eadem fide c[on]venit v[er]itate. Quid in c[on]mu-  
 ne sit xpi ieiunia v[er]bis xpianis. quid in capite sui membra sequantur.  
 Si bona suscepimus ab hoc capite mala. aut quare no[n] sustineamus. An  
 respicere tristitia volumus et c[on]tra iocundis. Si imi est. indignos nos ca-  
 pit huius p[ro]p[ri]etate proclamus. o[mn]i enim q[uo]d patit ille pro nobis est. et  
 si i[n] spe salutis n[ost]re et collatione p[ro]p[ri]e i[n] quo d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e adu[er]sus nos  
 exhibemus illi. no[n] est magnu[m] si ieiunet cu[m] xpo qui seffurus est ad me  
 suu[m] p[ro]p[ri]e cu[m] xpo. no[n] est magnu[m] si c[on]p[ar]at membra capiti cu[m] quo et glo-  
 rificanda est. filius membra q[uo]d h[ab]uit adhe[er]uit per o[mn]i capiti et sequit[ur]  
 illu[m] quocumq[ue] ierit. Neq[ue] si forte abscondi separatus contingit p[ro]p[ri]e  
 tu[m] statim n[ost]re est etiam spu[m] vite. quocumq[ue] enim capiti portio no[n] co[n]h[er]et  
 unde et iam sensus aut vita. Nec sane dicitur qui expositu[m] occupet  
 ut ne p[ro]p[ri]e sequidem sit absq[ue] capite. Germabit t[ame]n s[er]v[us] iudex m[er]iti  
 tudinis v[er]itate caput it[er]u[m] pullulabit. Illud magis caput q[uo]d i[n] eo co[n]-  
 tinuerat an[m] mulier fortis m[er]it[us] etia[m] dicitur aut q[uo]d per eam regenera-  
 tus est i[n] spem vite que[n] natura filii u[er]i m[er]it[us] ediderat. Vide  
 bit ergo iam si fuerit qui reuolatos h[ab]eat oculos cordis et spiritus in  
 tuat horrende o[mn]i m[er]itu[m] caput h[ab]uit caput aut d[omi]n[us] h[ab]et  
 no[n] solum aut sed etia[m] erit sine dubio nouissima h[ab]uit illis peccata p[ro]p[ri]e  
 tu[m] v[er]itate illud caput q[uo]d p[ro]p[ri]e fuerit ap[er]tu[m] no[n] absq[ue] septe m[er]it[us]  
 reuerat. quis no[n] solo p[ro]p[ri]e iudex. Tollens membra xpi faciem  
 membra d[omi]n[us] ierit. Absatus a capite saluatoris s[er]v[us] m[er]it[us] m[er]it[us]  
 abor. Zur p[ro]p[ri]e a nobis semp[er] exercenda illi c[on]mutatio f[ac]it. Nihil  
 o[mn]i adherere. tibi bonu[m] est o caput glorio[su]m et b[e]n[e]dictu[m] i[n] secula i[n]  
 quo et angeli prospice c[on]spiciant. Sequi te quocumq[ue] ierit. Si tu  
 fueris per ignem no[n] euellat. a te nec timebo mala q[ui]a tu ierit est.  
 Tu dolores meos portus et pro me doles. tu p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e per angustia  
 p[ro]p[ri]e formen ut lara p[ro]p[ri]e sequenti[m] membris i[n]gressu. quis nos  
 sepabit a c[on]mune xpi. Ipa enim est per qua[m] o[mn]e corpus p[ro]p[ri]e  
 et i[n] tuas n[ost]re. hoc glutinu[m] bonu[m] cuius memit p[ro]p[ri]e her p[ro]p[ri]e  
 qua[m] bonu[m] est et q[ui] i[n] u[er]itu[m] habitare f[ac]it i[n] v[er]itu[m]. hoc v[er]it[us] q[uo]d de  
 f[ac]it a capite i[n] tuam descendit etiam i[n] ora v[er]it[us] ut ne n[ost]ra  
 quidem fimbria cu[m] erit v[er]it[us]. In capite sequidem plenitudo gra[m]i  
 a qua accipimus o[mn]es i[n] capite v[er]it[us] m[er]it[us]. i[n] capite i[n] tu  
 sus fons pietatis d[omi]n[us]. i[n] capite affluera totu[m] spiritus v[er]it[us] sicut  
 s[er]p[en]s est. Dixit te d[omi]n[us] d[omi]n[us] tuus oleo l[an]te p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e tuis. Ippu  
 t[ame]n q[uo]d tuu[m] capite p[ro]p[ri]e i[n] u[er]it[us] caput maria v[er]it[us] no[n] v[er]it[us] Cal[is]  
 man[us] quidem discipuli sed resp[er]dit p[ro]p[ri]e ea v[er]it[us] q[ui]a bonu[m] op[er]e sit

faciem

oputa. Deniqz et nobis hodie quid p̄cipit ī euangeliu. Tu inquit  
cū ieiunaueris unge caput tuū. aqua dignatio. Sp̄s dñi super eū  
et nichilominus ī euangelisans paupibus. ut. Unge caput tuū. Cōpla  
cet sibi p̄ ī filio et dñi vox sonat ī eth̄e dñi dñi sp̄s ī calaba. putatis  
fieri qz xp̄i baptismo crisma defuerit. Manet dñi sp̄s sup̄ ip̄m et  
vinctū ab eo quis dubitet. h̄c est filius meus dilectus ī quo bene  
gplacui. h̄c plane sp̄itulis vnguenti flagrantia est vixit pater fili  
um p̄ p̄cipibus suis ī quo p̄ exteras singularit̄ cōpleret sibi pater  
eius diligit filiu affectu utiqz diuino et ī xp̄to om̄i caritate. Vixit in  
qm̄ p̄ p̄cipibus suis accumulans super eum vniuersa carismata be  
nignitatis mansuetudis suauitatis halūdantius ī pleris eū v̄s̄crib̄  
nūc et misericordis. Vinctū deniqz misit ad nos quē nobis exhibuit  
plam̄ gr̄e et pietatis. Sic a p̄re vinctū est caput n̄m nichilominus po  
stulat a nobis vngi. Cū ieiunaueris ungt̄ vngue caput tuū. ita ne a  
quā petat acrimulo fons iudicioris. petit s̄i dubio aut c̄te repetit  
magis. Ad fontē enim vadit exiit flūma reuertit̄ ut it̄m fluat.  
Nō vadit ut n̄m habens qd̄ d̄derit. repetit xp̄us sed ne ī p̄at̄ quicqd̄  
ad eū referre voluerit. Si qd̄m̄ enim flūm̄ aqua si stare ceperit et ip̄a  
cōpūtescat et iundatione facta sup̄ueniens. expellet. Sic plane si  
gr̄ia cessat d̄ru sus ubi reuertit̄ nō fuerit nec nō nichil augetur  
ingrate sed qd̄ accepit a v̄a t̄ ī p̄m̄em̄ fidelis aut ī modico conse  
tu dignis mune ampliori. Unge ergo caput tuū ī eū  
qui sup̄ te est quicqd̄ m̄te est d̄notōm̄ quicqd̄ d̄lectōm̄ quicqd̄ af  
fectōm̄ vngue caput tuū ut si qua ite est gratia referat ad ip̄m nec  
tuū queris gloriā sed ip̄ius. vngit enim xp̄m̄ qui bonus odor est  
ī om̄i loco. Memeto sane aduersus yp̄ocritus h̄c̄ processisse sermōne  
nolite fieri sicut yp̄ocrite tristes. nē cōmodum nobis tristitia iudicat  
sed que ī facie est corā hominibus. Aliq̄m̄ t̄m̄ sapientis ubi tristitia et  
paulū quoqz discipulos contristasse nō piget pro eo qz tristitia s̄t ad  
salutē. nō est talis tristitia yp̄ocritū nō ī cordē sed ī facie est. Exter  
minat enim facies suas. Nota proinde qz nō dixerit nolite esse sicut  
yp̄ocrite tristes sed nolite fieri hoc est fingi sic quippe vulḡo dicit.  
Tristitia se facit aut magnificat se et qui se b̄rificat ī caritatem te in  
ducit et illa que similitudinē s̄t nō veritatis. Tu autē cū ieiunaueris  
unge caput tuū et facie tuā lava. Exterminat illi facie tuā lava  
re iudicis. Est autē facies que ī facie est iudicis. h̄c me fidelis xp̄i  
seruus lavat ne qd̄ offēdendū p̄beat inuoluit. yp̄ocrita magis ex  
terminat dū singularia magis et iudicata s̄ctat. Sed nec caput vn  
git magis affectu elongat a xp̄o et panis fructibus d̄lectu. vngit  
porus semetip̄m ut purp̄e fragrantiam op̄ōm̄ resp̄gat. Aut ca  
re q̄ manifestū est nos esse caput yp̄ocrite xp̄m̄ nec s̄m̄ h̄c̄ qualēcū

qz caput vngue potest cui mens no prope te stitudo consistere sed  
 ad lateribus amulet. dare nobis aut fatue vngues & oleo nostro  
 car hoc: quia i vasis suis oleu no habent. Sed no est prudendum  
 huiusmodi oleu dare qd emz sibi fieri voluit qz ipi fuerat alijs. Nudi  
 vxo propham cui meta et omnia sapie sue reuelauerit. dicit. oleu  
 pnt pcedis no impinguet caput meum. Enunt oleu istud pparite si  
 aut dnt aut tunc dico velis receperit me crede sua experimant  
 emz fuerit suis ut appent homibus ieiunates. Vnde qm lxxii se  
 mone pparatis singularitatis notat et arguit vanitatis. Vnde etiam  
 qm pauca coram deo suadet bona et cetera homibus prouidere. vngue  
 caput tui et facie tua bona hoc est. Sic te ut reprehensibilem fons ex  
 hibe ut diuinitu tibi contulere studeas gratia et ante oculos hauris no  
 propriam quam gloria sed auctoris. Pot tunc et alio me lora fa  
 nesti pna et vinctu caput. vngue mens dicitur. Et si id p vbas  
 aduersus duplex vna qd maxime solet appetere ou ieiunates her  
 duo verba abstrahens et vinctu dicit videri. Alius emz ieiunat stu  
 dio vanitatis et hinc dicit facie tua bona. Alius ieiunat cu impetu et  
 rancore et hinc opus est ut caput vngat. Est aut caput istud mens  
 interius que fac vngat i ieiunio cu spualis dicitur. Deo. Nemo tibi  
 nouu videtur ut vinctu caput vngat. ieiunio i. Ego plus dico etiam  
 impinguat. Nupm ne legisti qd scriptu est. Ut abat eos i fame. Est  
 ergo ieiunio caput caput vinctu et omne modu refectio cordis.  
 quod dicitur. vngat dicitur vinctu que et modet vinctu  
 et caput mens refectio plenit. Enunt igit pparita ieiunio suo  
 oleu pcedis. ego mea interius no vnde ieiunio et ipm michi  
 oleum e quo vngue vngue inquit caput vna ne quid forte mur  
 muris aut vngue sicut. no sola que sed et gliare in tribu  
 latone sicut dicit aplis. Eleuare nqm sed ab omi studio vanitatis  
 ut sit etiam famer corda ab oleo pcedis. In Capite ieiunio  
 quomodo conuertat ad deum.

Quarto conuertat me i potu cordi vna i ieiunio et fletu et  
 planctu et sandire corda vna et no vestimenta vna ut dicitur  
 reus. qd dicitur. dilecti sicut qd pparit dnt ut conuertam  
 ad eum. vngue emz est etiam oia replet et nichilominus repletur vna  
 uersa. quo me vinctu ut conuertat ad te dno deus meus. Siaste  
 deum relum in illic et si descendit i infernu ades. quid tu iubes quo  
 quo conuertat ad te supra an ista ad dextam an ad sinistram. Constat  
 istud est fiet magis scit est qd solu credat amicus. misteriu regni  
 dei est. aplis vna lat i amx anam tuis nichil dnt absqz parola  
 nisi quesi regis nunt et et efficiam sicut pualus iste no int  
 bitis i regnu alicui. Ignosco plane quo velit ut conuertamur.

Ad paulū averti mente est ut discedam ab ipō qz mitis est et humilis car-  
de. ab hoc siquidē paulus datus est nobis. Sane idē et magnus ē sed i ca-  
uitate dñi eni et dicit. Exulta et lauda habitaculo spōn qz magnus i me  
dno tui sūp psal. quid tu flatus o homo. quid extollis sū musa. qd  
altū sapiēs et oculi tui omne sublime vident qd tibi nō cedit i bonū. Sub  
limis quidē dñs sed nō ita proponit tibi laudabilis magnitudo illius  
nō etiaz imitabilis elevatiō ē magnificētia illius et nō potius ad eū nec  
si te cupis apprehendes. Ascendet inquit homo ad arē altū et exalta-  
bitur dñs. Exaltus siquidem dñs sed humilia respicit et alia alonze  
agnoscat. humilia et apprehendit. hoc plane lex pietatis et p̄ter  
hanc legem sustinuit te dñe. Si forte sublimitas esset via proposita  
et illic iter - quo ostenditur salutare dei q̄nta fuerit et haeret ut exalta-  
rent qm̄ auidit iūcem sterneret iūcem gauderet qm̄ ipudens repe-  
rent manibz et pedibz remaneret i altū ut iponeret sēst hocē supra  
caput aliena. Et certe qui cōvertit supergredi p̄cipuos multas  
tūmēt diffiditates multas habet emulos multos p̄acet qd dicit  
ascendentes equidem ex adūso. nichil tū fuerit est volenti qm̄ hu-  
militate semetipm̄. hoc verū est dilectissimū qd oīno nos reddat iōp-  
tusabiles ut ne tunc quid eū nolis velamen p̄tende liceat. || Et  
iam ad hūc paulū. ad mansuetudinē et humilitatis magnā quoniam nō  
conuerſi mente sūt vidamz. Conuertim̄ inquit ad me i cetero corde m̄-  
fiteri si dixisset conuertim̄ nichil addidisset nobis forsitan libe respōde-  
factū est iam aliud proponi mūdant. Nūc autē spūaliter audio cō-  
uertim̄ nos amonet que nō vni die p̄fert vna uel i omni vita qua  
hic degimz. hoc corpe valeat gsumari. Corpis magis cōuersio si sola  
fuerit eū nulla. forma siquidem gsumōis est nō vultus vana uir-  
tute genis spōn pietatis. Nisi homo qui totus p̄gens in ea que fe-  
cis sūt et ignarus m̄iorū suōū putans se aliquid esse cōnichil sit  
ipē se seducat. Sicut aqua effusus sum aut psalms. ipsa hūgno  
di et dissipā p̄ oīa ossa mea. Et alius quidē propheta. Comedat in  
quit alienū i abur eū et ignorauit exterrere quippe sup̄fūcētū  
p̄lūa p̄tī oīa suspicāt nō sentiens verū cōultū qui m̄m̄ cur redit  
izaret t̄nsua vestis nō dū m̄p̄tū ē i cōm̄m̄. regula custodit  
statū p̄allit horis sed ea longe est a me dicit dñs. Attende selecter  
quid diligas quid metuas. Vnde gaudas aut ḡstetis et sub habita  
religionis am̄ seculare sub p̄m̄ ḡstetis q̄ m̄m̄s ea p̄m̄. Totū  
quidem cor i hys quatuor affcōm̄b̄ est et d̄ eis am̄p̄dū. p̄m̄ qd dicit  
tū - ut i toto corde tuo cōuertaris ad dñm. Conuertit p̄m̄d̄ am̄-  
tūm̄ ut nichil oīno diligas n̄ ipm̄ aut ite p̄ter ipm̄. Conuertit etiā  
timor tūm̄ ad ipm̄. qz p̄m̄s est timor oīs quo metuas aliquid p̄-  
ter eū. aut nō p̄ter eū. Sic et gaudis tūm̄ et tristitia que cōuert-